



Piteå kommun

Årlig grundläggande granskning 2016
Barn- och utbildningsnämnden

Offentlig sektor
KPMG AB
17 januari 2017
Antal sidor: 2

1. Inledning

Revisorerna granskar årligen all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden. Revisionens uppgift enligt kommunallagen är att ge underlag till fullmäktiges prövning om:

- Verksamheten sköts ändamålsenligt
- Verksamheten ur ekonomisk synvinkel sköts tillfredsställande
- Räkenskaperna är rättvisande
- Den interna kontrollen är tillräcklig

I den årliga granskningen ingår att följa verksamheten löpande under året genom att ta del av grundläggande dokument och det löpande flödet av ärenden och beslut. Delårsrapport och årsredovisning granskas för att bedöma hur resultaten förhåller sig till fullmäktiges mål för den ekonomiska hushållningen.

Revisorerna genomför också nämndsbesök för att övergripande diskutera nämndens arbete med styrning, uppföljning och kontroll. De förtroendevalda revisorerna och KPMG har träffat Barn- och utbildningsnämnden (BUN) 2016-10-25 för att diskutera nämndens arbete med utgångspunkt från den enkät som har skickats ut i förväg.

I denna rapport sammanfattas väsentliga iakttagelser och intryck från mötet samt våra kommentarer.

2. Diskussionsområden 2016

Nämndens ordförande har svarat ja på samtliga frågor i enkäten och övriga nämndsledamöter håller med om detta.

Nämnden beskriver att de har en välfungerande uppföljning av nämndens verksamhet och ekonomi. Ekonomin följs upp kvartalsvis. Internkontrollplan 2017 tas upp till nämnden enligt det årshjul som nämnden arbetar efter.

Nämnden bedömer vidare att beslutsprotokoll samt beslutsunderlag är tillräckliga. Nämnden har ett fungerande systematiskt kvalitetsarbete. Vid behov av åtgärder ger nämnden förvaltningen i uppdrag att komma med förslag till nämnden, ett exempel på detta är den granskning av fristående förskolor som är gjord och som föranleder ett flertal åtgärder – ärendet uppe till beslut på nämnden vid dagens sammanträde (2016-10-25).

Integrationsarbetet har legat i fokus under året och nämnden har indikationer om att det totalt handlar om 5-700 elever. Nämndens bedömning är att gymnasieelever kan integreras i den ordinarie verksamheten eftersom det finns platser. Dock är detta inte möjligt när det gäller för- och grundskola. Där är det nödvändigt att verksamheten finns på Havsbaden. Nämnden lyfter dock fram att integrationsarbetet är en utmaning. Nämnden har utsett en särskild kontaktpolitiker och hen har varit ute vid ett tillfälle och besökt verksamheten i samband med att verksamheten startade upp. Det kommer ske ytterligare ett besök för att följa upp hur det gått. Nämnden har också anställt en modersmåls lärare som kan hantera de ”största” språken. I övrigt tas hjälp av tolk, det finns även en modersmåls lärare ute på Havsbaden.

För de gymnasieelever som går i ordinarie skolklass är det från början fokus på att lära sig det svenska språket. Därefter arbetas det enligt en fastställd plan i syfte att antingen gå vidare till yrkesval alternativt nationellt val. Nämnden kommer anordna en integrationsvecka där svenska elever kommer ut i klasserna, t.ex. fadderklasser för att få en bättre kontakt med svenska elever.

Nämnden prognostiserar att budgeten för 2016 håller. Nämnden räknar med att få kompensation för de kostnader de sökt från Migrationsverket, dock är det problematiskt med Migrationsverkets långa handläggningstider.

Nämnden har diskuterat hanteringen av Naturbruksgymnasiet Grans och lämnat synpunkter på frågeställningar som behöver utredas vidare om det ska bli ett övertagande av verksamheten från landstinget. Nämnden är positiv till ett övertagande. Förhandlingar pågår mellan kommunen och landstinget. Naturbruksgymnasiet har gått med underskott i flera år. Antalet elever som sökt har ökat under 2016. När det gäller gymnasiesamverkan i Fyrkantområdet finns ett nytt avtal som samtliga kommuner tagit beslut om. Kalix har aktualiserat frågan om att de eventuellt vill gå med i samverkan.

Rekrytering av behöriga lärare är en prioriterad fråga. Nämnden uppfattar inte att det är någon större lönekonkurrens, det finns något enskilt fall. Luleå har högre löner och nämnden bedömer att det kommer bli en brist på lärare och att lönekonkurrens då blir en mer aktuell fråga. Dock är inte arbetspendling ett attraktivt alternativ.

Nämnden har ingen särskild åsikt om huruvida vuxenutbildningen bör ligga inom nämndens verksamhet. Det finns en naturligare koppling mellan grundskola och gymnasium. Det finns inget större samarbete med vuxenutbildningen idag och de köper det mesta av sina utbildningsplatser. I vissa fall har nämnden fått förfrågningar om möjligheten att sälja yrkesutbildningar och då har nämnden sett över möjligheten. Nämnden lyfter också fram att i det fall vuxenutbildningen skulle tillhöra barn- och utbildningsnämnden skulle verksamheten vara än mer omfattande än den redan är idag.

När det gäller hanteringen av lokaler och vaktmästartjänster har nämnden kommit överens med kommunledningen hur ansvaret kring lokaler ska vara och detta är på gång att implementeras. Resultatet av detta får bedömas framöver. Barn- och utbildningsnämnden har också anställt en egen lokalstrateg. Det är ingen förändring när det gäller hanteringen av vaktmästartjänster Fastighetskontoret har en annan uppfattning kring hur detta ska hanteras., däremot har barn- och utbildningsnämnden framfört sina åsikter.

KPMG dag som ovan

Kristian Damlin
Kommunal revisor